
4806 Skriftligt besvarede spørgsmål 

lag for at antage, at skattemyndighederne havde 
godkendt fradrag i leasingprojekter som det 
foreliggende 10-mandsprojekt efter en realitets- 
bedømmelse, som den myndighederne havde 
foretaget i den pågældende sag. Herefter gav 
Højesteret Skatteministeriet medhold i, at det 
havde været berettiget, at myndighederne hav- 
de underkendt det pågældende 10-mandspro- 
jekt. 

Jeg vedlægger en kopi af såvel Told- og Skat- 
testyrelsens udtalelse som af Højesterets dom. 
(Ikke optrykt her). 

Spm. nr. S 1480 

Til undervisningsministeren (22/1 03) af: 
Morten Homann (SF): 
»Hvilke initiativer agter ministeren at tage for at 
leve op til Nordisk Råds anbefaling 7/2000, pkt. 
9, om, at »se til, at relevante myndigheder gen- 
nemgår indholdet i de journalistiske uddannel- 
ser med henblik på at sikre, at det faglige ind- 
hold styrkes i retning mod større fokus på oplæ- 
ring i interkulturel kommunikation og etnisk 
mangfoldighed og fremstilling af et nuanceret 
billede af etniske minoriteter«?« 

Svar (29/1 03) 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Undervisningsministeriet har orienteret Dan- 
marks Journalisthøjskole om indholdet af Nor- 
disk Råds rekommandation 7/2002 og har sam- 
tidig anmodet journalisthøjskolen om at indar- 
bejde anbefalingen i punkt 9 i relevante studie- 
ordninger. 

Spm. nr. S 1437 

Til miljøministeren (17/1 03) af: 
Jørn Jespersen (SF): 
»Hvornår forventer ministeren at kunne offent- 
liggøre regeringens beslutning vedrørende gen- 
indvandring af vildsvin til Danmark?« 

Begrundelse 

Den 5. december 2002 sagde et stort flertal i 
Vildtforvaltningsrådet ja til vildsvin i den dan- 
ske natur, og regeringen har derfor haft mere 
end en måned til at vurdere indstillingen fra rå- 
det. 

Hidtil er svin blevet nedskudt ved den dansk- 
tyske grænse alene på mistanke om indvan- 
dring, og jægerne er blevet stillet dusør i form af 
kontanter og Gammel Dansk i udsigt fra land- 
bruget. 

Efter spørgerens opfattelse vil fritlevende 
vildsvin kunne berige den danske natur, biodi- 
versiteten og naturkvaliteten i Danmark og 
Nordtyskland, og give mange flere mennesker 
mulighed for at opleve store dyr i det fri i Dan- 
mark og Nordtyskland. Danmark stiller krav til 
andre lande om at bevare store dyr som tigre, 
elefanter, giraffer, aber m.v. og disse dyrs leve- 
steder i mere eksotiske dele af verden, hvor dis- 
se dyr kan være til gene for den lokale produkti- 
on af fødevarer. 

Et generelt forbud mod nedskydning af fritle- 
vende vildsvin i Danmark vil således kunne bi- 
drage til at styrke troværdigheden bag Dan- 
marks bidrag og krav til det internationale sam- 
arbejde om bevarelse af de store dyr, deres leve- 
steder og artsmangfoldigheden generelt. 

Svar (28/1 03) 

Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): 
På Vildtforvaltningsrådets møde den 5. decem- 
ber 2002 var et flertal af Rådet enige om, ud fra 
et vildtforvaltningssynspunkt, at hilse en even- 
tuel genindvandring af vildsvin velkommen. 

Et flertal af Vildtforvaltningsrådet har derfor 
foreslået mig at tillade en eventuel genindvan- 
dring af vildsvin fra Nordtyskland. 

Det indgik med forskellig vægt i Vildtforvalt- 
ningsrådets indstilling, at det ikke var Rådets 
opgave at tage stilling til risikoen for en eventu- 
el smitte med svinepest fra vildtlevende vild- 
svin til tamsvinene. 

Jeg har derfor rettet henvendelse til Fødeva- 
reministeren for at bede om hendes vurdering 
af, hvorvidt en eventuel vildtlevende bestand af 
vildsvin vil give anledning til en så stor risiko 
for smitte med svinepest til tamsvin, at en bort- 
skydning af vildsvinene vil være nødvendig. 


